qua fluit de lapide hebreum potans populum: eruit fons a cufpide baculi mitens riuum

irga legalis arida frōdes flores pduxerat: tali virtute valida bacul⁹ arēs creuerat

mber inuasit codicem dū mēs vacaret ocio: inſidias ſu pedit latice labēs mētis oīo

n mūdo laude egregia flo rebat mirabilibus: nunc eſt in celi curia viuens cum sanctis omnibus.

aus trino et vni domino ſit qui eſt ſine termino: qui ni niani p̄ecibus iungat celi ci

uibus. Amen. Just⁹ germina. Pastor⁹ pasce gregem superum pete pro grege regem grat⁹ reddatur et ouili restituatur lumine perfunde famulos virtutis habunde lucifer eterne lucis niniane fugne. Magnificat.

Peto domine.

Anti lamberti martyris tui atq; pontificis domine quesumus nos tibi commendet oracio: et sicut hunc diem eius gloria decoxit passio: ita nos ipsi⁹ super muniamur suffragio.  
Per dominum nostrum iesū

Loiosus vir dei lambertus sumpto epyscopatu: in timore dñi perfectus erat: et quotidie in omnibus operibus bonis augebatur. Cum igitur pro custodia gregis sui multa supplicia tollesset: insurrecerunt contra eum duo pessimi viri: et seculari potentia tumētes: res sue ecclesie iniuste inuaserūt Tu autem.

umq; eoz insolenciā nullus sedare posset: amici pontificis ita repleti ignorantiae viro dei: eodem crudeliter interfecerūt. Erat autem eis quidā cōsanguineus noīe dođo: opib⁹ plenus ac superbia tumidus: q; necē predictor⁹ in ipso sancto dei vlcisci animū apposuit. Tu autem.

ie igitur collecta multitudine armatorū: dum vir sanctus in quadam dyocesis sue sede mozaretur: et matutinalē officium noctu cum fratribus personiset assuit armatus: qui clausas fozes constri-gēs super factū virū ubi ora bat irruit. Sanctus igitur lambertus letali mori ita iaculatus: beatis meritis dita tum celo reddidit spiritum.

## ¶

Placētes deo facti dilecti/ qm̄  
grā et misericordia est i scōs  
eius & respect⁹ i electos illi⁹.

Imilitudo vult⁹ qua-  
tuor aīaliū facies hoīs  
et facies leonis a dextris ip-  
soꝝ quatuor: facies aut̄ bo-  
uis a sinistris ipsoꝝ quatuor/  
et facies aquile desuper ipso-  
rum quatuor. Quatuor  
animalia.

Athee sancte bino pol-  
lēs munere: sedulis xp̄m in-  
terpella qstib⁹: vt nos i mū-  
di gubernet turbinibus: ne  
post eternus soꝝbeat interit⁹  
nnue r̄pe. In oēm ter-  
rā. Ecce ego iohānes vidi  
hostiū apertū i celo: & ecce se-  
des posita erat i eo: & i medio  
sedis & i circuitu ei⁹ quatuor  
animalia plena oculis ante  
et retro: et dabant gloriam &  
honorem et benedictionē se-  
denti super thronū viuēti in  
secula secoꝝ. Haḡt.

A nobis quem⁹ om-  
nipotens deus: vt bea-  
ti mathei apostoli tui et euā-  
geliste quam p̄uenimus be-  
ata solennitas: et deuocionē  
nobis augeat et salutē. p̄ do.

Resta q̄s op̄s de⁹: vt q̄  
bt̄ laudi cōfessoris tui  
atq̄ p̄tificis solēnitatē agi-  
mus/ ei⁹ ītercessōe eternā be-  
atitudinē cōsequamur. Per.

Regē euāgelistar̄ dñm. Ce-  
nite adozem⁹. Venite.  
athee sātē. Annue xp̄c

Cōuocatis iel⁹ duodeci aplis  
misit illos p̄dicare regnū dei  
egressi aut̄ euāgelizebat & cu-  
rabat vbiꝝ. Celi enar.

Mittēs dñs & alios ad p̄dicā  
dñ: dicebat illis: messis qđem  
multa: opatii aut̄ pauci.  
Benedicam. Iesu xp̄i do-  
mini gracia credentibus po-  
pulis: doctores et euāgelistē  
sūt in mysteriū fidei missi.

Eructauit. In oēm terrā  
eruit sonus eoz.

Rāt duo magi zaroes  
et arpharat i ethiopia:  
qui se deos esse dicebāt: & cre-  
debat eis rex eglippus cum oī  
populo suo: vt ex lōginquis  
regionib⁹ ethiopie veniret &  
adozarent eos. Faciebat enī  
grest⁹ subito hominū figi & i  
mobiles stare qđiu voluissēt  
Uisus hominū & audit⁹ a suo  
officio restenabāt. Impera-  
bant serpentibus vt persecute-  
rent: et ipsi incantando cura-

bāt. In visione dei vidi: et ecce ventus turbinis veniebat ab aquilone: nubesq; magna: & ignis inuoluens splēdozq; in circuitu eis. Et ex nido eoz similitudo quatuor aīaliū: & aspectus homīs erat in eis. De medio autem eius quasi species electri: hoc est de medio ignis. Et.

urā ergo deus hominum gerens/ cōtra hos magos misit dñs beatū matheū apostolum: qui eoz prestigia cepit detegere. Dēs enī quos illi sī gebāt: hic in nomine iesu xpī soluebat. Quos illi ledebant iste curabat: infirmos sanabat: demonesq; fugabat. Et nō solū eos curabat/ quos illi ledebāt: sed et omēs qui ad eū serebant ab infirmitatib; diuersis/ atq; a demonib; obfessos. Suscepit aut̄ illum in domū suam eunuchus ille a philippo dyacono baptizat̄

Quatuor facies vni erāt: et quatuor penne vni: pedes eoz pedes recti/ plāta pedis eoz ut planta vituli. Et scintille quasi aspectus eris candentis. Sub pēnis eorum manus hominis in quatuor partibus. Et scintille.

n diebus illis: Moxtū est fili⁹ regis eglippi: quē cū magi suscitare nō posset vocat⁹

est apostolus. Ingressusq; ad defūctū: expandit man⁹ suas ad celū: inuocato xpī nomē: apprehendensq; manū defūcti: eum suscitauit. Quod vi-dēs rex: credens in dñm baptizatus est cum uxore sua et filia ephigenia: que virginitatem suā deo dedicauit. Tu aut̄. Similitudo vultus animalium facies hominis & facies leonis a derbris ipsorū quatuor: facies vero vituli a sinistris ipsorum quatuor: facies autem aquile desuper ipsorum quatuor. Et facies & penne extente desuper erant.

Due penne singulorū iungebantur/ & due tegebant eoz poza eorum. Et facies. Gloria patri. Et facies

Sapienciā domini euāgelii eruperūt abyssi et annūciātes secundati roze celesti mundo intonant. Omnes gentes. Labia eorum salutarem disseminaerunt sapientiam: opus sanctum: dignum benedictione plenum fecerunt ministeriū sibi traditum deuote impleuerunt. Exaudi deus deprecationem. Elegit eos ex omni carne: et dedit illis precepta et legem vite & discipuline. Exaudi deus oracionem. Constitues eos.

## September

Aptisato igitur omni populo: construxit rex ecclesiam: in qua sedet beatus matheus annis viginti tribus. Ordinavitque episcopos et presbyteros/ et ceteros sacri ordinis ministros. Mortuo vero rege regnauit hyrtacus p[ro] eo/ qui cepit agere cum apostolo ut ephigeniam suo copularet coniugio. Cui aplus. Iube i[psu]s conuenire eam cum populo/ et audies quanta bona loquar de bono coniugio/ quam satis deo accepta sunt coniugia sancta. Facies et penas per quatuor partes habebant Incedentes non revertebatur/ sed uniusquodque ibat ante faciem suam. Pedes eorum pedes recti/ planta pedis eorum ut planta vituli. Incedet.

Ongregato igitur populo simul cum ephigenia/ cum apostolus multa de bono coniugio diceret adiecit. Si regis sponsam regis seruus usurpare voluerit/ viuis tradatur incendiis Tu ergo rex ephigenia christo dedicata: et regis celestis sponsam: quoniam tibi poteris copulare matrimonio? Tu. Similitudo aspectus animalium ut carbonum ignis ardenter et velut aspectus lampadarum Ubi erat spiritus impetus il-

luc gradiebat nec revertebatur cum ambularetur. Et unus quodque eorum ibat ante faciem suam. Ubi.

Rat[us] hyrtac[us] hoc audiens abcessit. Cum celebrata ab apostolo missa unusquisque ad propria remeasset: apostolus iuxta altare remansit: ut ubi fuerat corpus domini ab eo consecratum: ibi consumaret martyrum. Missus est igitur ab hyrtaco spiculator: quem aplum expensis manibus orantez ictu gladii a tergo punxit: et sic martyrem fecit Quo audito discipuli beati apli martyrum eius cum gaudio celebrarunt: et pars famule christi ephigenie: et universae ecclesie hyrtaco mortuo confirmata est Tu. Quantu[m] aialia ibant et revertebantur in similitudinem fulguris chozuscatis: et erat in medio splendor ignis: et de igne fulgur egrediens. Erat autem quasi visio discurrens in medio quatuor aialiis. Splendor gloria. Splendor.

Electi sunt in christo ante mundi constitucionem: ut essent sancti et immaculati in conspectu dei in charitate. Confitebimur.

Sapientiam eorum narrabunt oculi populi: et laude eorum nunciat omnis ecclesia sanctorum. Dominus regnauit exultus. Spi-

ritu intelligēcie repleteuit eos dñs: et ipsi tanq̄ hymbz̄ mi serunt eloquia sapiencie sue.

Dñs regnauit ias. Ni mis honorati.

**N** illo tpe Cum trāstiret ic⁹ vidit hoīez sedentem i thelonio matheū noīe: q̄ ait illi: sequere me. Et rel.

Idit saluatorz hoīem nō tā corporeo ituita q̄ interne miseracionis aspectibus Et misertus est ei⁹: q̄ humanis tm̄ studiis dedit⁹: et tēpozalib⁹ lucris inhians: needū euangelico noīe dign⁹ extiterat. Tu. Cū aspice rē aīalia: appatuuit rota vna iurta ea quatuor habens facies Et vna similitudo ipaz quatuor. Aspect⁹ rotar⁹ et opus earū quasi visio maris. Et vna.

Uod ob id vtqz super na puidencia fieri disposuit/ vt nullū enozmitas aut numerositas suor̄ scelerū a spēranda venia reuocaret: cum hūc tātis mūdi nerib⁹ absolu tū: tā celeste factū cōspiceret: vt cōicato cū āgelicis spiriti bus vocabulo euāgelista nom inaref matheū inqt nomine

Statura erat rotar⁹ q̄ al titudo horribilis/ totqz eoz p⁹ plenū erat oclis et aspect⁹

earū & ope q̄si si sit rota i me dio rote. Per q̄tuor partes ibāt/ & nō reuerterebant cū am bularent. Et aspectus.

Atheus hebraice/ latine dicitur donat⁹. Dō pfecto nomē illi apte pgruit qui tm̄ supne ḡē mun⁹ accepit Vocabat et leui/ qd̄ inter pretat addit⁹ siue assumpt⁹. Dz p electionē assumpt⁹ est a dño/ et addit⁹ est ad numer grad⁹ aplīci Uidit ergo dñs publicanū/ et miserādo ait il li Sequere me. Seq̄re autem dirit/ non taz incessu pedū q̄ execuzione mor⁹ Et surgēs se cut⁹ ē eū. Cū ambularet aīalia/ ambulabat & rote iur ta ea. Quocūqz ibat sp̄ns Il luc pariter et rote eleuabant sequētes eū. Cū eleuaret aīalia de terra/ eleuabat & ro te iurta ea. Quo. Glia. Illuc

Dedisti hēditatē

Ilecti deo et homini bus sancti euangeliste qui ordinauerūt tēpora xp̄i bono odoze vlḡ ad consum macionem vite. Dñs regna. Dederunt in celebra cione oper̄ fācti dee⁹/ ideo me moria eoz est i bñdictione in seculum seculi. Jubilate. Ex omni carne laudauerūt nomine fāctū dñi ut amplificaret nomine san

## September

ctitatis. Deus deus meus.  
Impieuit eos dominus spiritu sapientie et intellectus: et iocunditate et exultacione thesaurisauit super eos. Benedicite.

Datus est opus eorum in veritate: ideo in terra sua duplicitia possidebunt et leticia sempererna erit eis in Christo. Laudate. Similitudo.

rultet celum. Annuntiauerunt opera dei. In medio et in circuitu sedis dei quatuor angelorum seruas alas habentia: oculis undique plena: non cessant nocte ac die dicere: sanctus sanctus dominus deus omnipotens qui erat: et qui est: et qui venit. Benedic.

Eati mathei apostoli tui et euangeliste domini nostri Iesu Christi adiuuemur: ut quod possibilitas nostra non obtinet: eius nobis intercessione donetur. Per dominum.

Dilecti. Deus in nomine. Gracias. Quicunque vult Dederunt. Legem pone. Similitudo.

Ex omni desecit. Similitudo vultus angelorum: et aspectus eorum quasi carbonum ignis ardentes.

cium: et quasi aspectus lampadarum. Datum

### Mirabilia

Ecce erat visio discurrens in medio angelorum splendor ignis: et de igne fulgur egrediens: et animalia ibant et reverberabantur in similitudine fulgoris chozuscantis

Jurauit dominus. Dirit dominus

Similitudo. Cuz ambularent. Exultet celum. Annunciauerunt. Sapientiam antiquorum erquierunt sancti euangelistae: et prophetarum dictis narracionem suam confirmauerunt. Magnificat. Ut matri

Mnue quod omnipotens deus: ut nos sanctorum martyrum tuorum mauricii exuperii: candidi: victoris: vitalis: innocencii: ac sociorum eorumdem leticie festiva solennitas: ut quorum suffragiis nimirum nataliciis gloriemur. Per C

Iocleianus quondam romane reipublice pri-

ceps : eū marimiano collega imperiū tenuit : qui eūdē marimianū in galliā psequi xpianos destinauit. Cui<sup>9</sup> in adiutoriū legionē thebeorū ire pcepit Due legio sex milia sex centos sexaginta et sex vitros validos et armis instructos habebat : qui oēs xpiani erāt

Arimianus autē (

octodozū venit : ibiqz idolis sacrificaturus : iussit omnē exercitum suū ad sacrificia cōuenire. Quod cum ad noticiā thebee legionis pucnisset : octodozū preteriēs ad locum cui agaunū nomē est : celeriter properauit. Tu.

Rant autē in eadē legione primicerius/mauricius/signifer/cruperi<sup>9</sup>/et cādi dus senatoꝝ Hi viri in rebus bellicis strenui erant : et virtute nobiles : sed fide nobiliores Dictūqz est eis cesarē iussisse oēs milites diis offerre libamina : et vt ipsi octodozū redirent. Tu autem.

Anc hi qui legioni p̄er erant : responderunt se ad cōmittēda sacrilegia octodozū nolle redire Qd cum marimiano nūciatuꝝ fuisset : ira replet<sup>9</sup> iussit decimū quę funesta morte perire Tra duntur ergo neci : quos ordo reperit numerandi. Tu.

B C

Anctus vero maurici<sup>9</sup> paululū a satellitib<sup>9</sup> regiis segregatus : cōuocata legione ait : Gratulor virtuti vestre cōmilitones mei : quia amore religionis nullū vobis p̄ceptū cesaris formidi nem attulit Gaudentib<sup>9</sup> quod dāmodo animis tradi ad nocem gloiosam cōmilitones vestros vidistis. Tu.

Iletes igitur xpī a sancto mauricio cōfortati equali itaqz oēs animo una voce cesari nunciant dicentes. Non inquiras longius latitantes : nos oēs xpianos esse cognosce. Cū ergo hec cesari nunciata fuissent : p̄cepit : vt iterū decimum quę trucidarēt. Tu.